
08/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

_~ ~t~Pregão Eletrônico ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

N° 00069/2020

Às 12:36 horas do dia 08 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nO 00069/2020, referente ao
Processo nO 304, o pregoeiro, Sr(a) DAIANE FERNANDA FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ADESIVO DENTAL
Descrição Complementar: ADESIVO DENTAL, TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPONENTES ADESIVO + PRIMER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

. Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.666,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Frasco 6,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SA , pelo melhor lance de R$
2.310,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO
12:36:20 DE PRODUTOS PARA SA, CNPJ/CPF: 30.082.076/0001-74, Melhor lance: R$ 2.310,0000

Item: 2
Descrição: LIDOCAÍNA CLORIDRATO
Descrição Complementar: LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2%
+ 1:100.000, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 17.992,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Tubete 1,80 ML
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: DENTAL UNIVERSO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14.542,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ/CPF:
12:36:21 26.395.502/0001-52, Melhor lance: R$ 14.542,0000

Item: 3
Descrição: BENZOCAÍNA
Descrição Complementar: BENZOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 20%, USO GEL TÓPICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34
Valor Máximo Aceitável: R$ 289,3400
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Pote 12,00 G
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=867778&acao=A&tipo=t 1/2



08/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Adjudicado para: DENTAL UNIVERSO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 184,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI, CNPJ/CPF:
12:36:21 26.395.502/0001-52, Melhor lance: R$ 184,9600

Item: 4
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL * TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM
COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.692,0000

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PERSONALIZAR BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PERSONALIZAR BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:
12:36:21 15.648.339/0001-76, Melhor lance: R$ 1.300,0000

Item: 5
Descrição: AMÁLGAMA
Descrição Complementar: AMÁLGAMA, TIPO ALTO TEOR DE PRATA, COMPONENTES LIGA + MERCÚRIO,
APRESENTAÇÃO CÁPSULA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.469,6000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Cápsula 2,00 DOSE(S)
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Eventos do Item
Evento

Item cancelado no
julgamento

Data
08/09/2020

12:07:54

Observações
Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado, sem
pOSSibilidade de negociação

Fim do documento

\ https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atalTermoJulg.asp?prgCod=867778&acao=A&tipo=t 2/2


